conforme consta do Processo Administrativo nº 003549/2020-67, em razão do que são introduzidas as
seguintes alterações ao mencionado Contrato:

3. DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO

3.1. Após  o  procedimento  de  reajuste,  o  valor  global  anual  estimado  do  CONTRATO
ORIGINAL passará de R$6.355,20 (seis mil trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos) , para
R$6.702,72 (seis mil setecentos e dois reais e setenta e dois centavos), partir de 01/05/2025, inclusos todos
os custos e despesas contratuais.

3.2. O valor  mensal  estimado do CONTRATO ORIGINAL,  a  partir  de  01/05/2025,  será  de
R$558,56 (quinhentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).

4. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. A despesa  decorrente  do  presente  Termo de  Apostilamento,  no  valor  total  estimado de
R$347,52 (trezentos  e  quarenta  e  sete  reais  e  cinquenta  e  dois  centavos),  correrá  à  conta  de  créditos
orçamentários  consignados à  CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 393031/39252;  Programa de
Trabalho nº 173905, Natureza de Despesa nº 339039.

4.2. A despesa referente ao exercício seguinte, será alocada à dotação orçamentária prevista para